ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº______, DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de João Pessoa, Cícero Lucena, e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura (SEINFRA), Rubens Falcão, no sentido de determinar a execução de obras de

calçamento na Rua Prof. Maria da Paz Ferreira Cabral, Funcionários III, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

Moradores daquela localidade nos encaminharam demanda relativa à necessidade de

calçamento da Rua Prof. Maria da Paz Ferreira Cabral, no bairro do Funcionários III, nesta

Capital.

A população vem sofrendo com as consequências da ausência de calçamento, tendo

em vista a ocorrência de vários buracos e lamas na via, prejudicando diretamente a vida dos

moradores, causando diversos problemas.

Diante da lamentável situação, cumpre-nos a obrigação de solicitar a adoção de

medidas para a realização desta obra que beneficiará inúmeras pessoas, contribuindo com a

melhora do bem-estar.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

22.184